

Minnesanteckningar PGF 12 maj 2020

Plats: Zoom

Närvarande:

Katarina Höög, Kulturdepartementet
Charly Wassberg Borbos, Civos
Carl-Johan Friman, Kulturdepartementet
Marie Ericsson, Kulturdepartementet
Christine Carl Ingels, Riksförbundet HjärtLung
Gunnar Ardelius, Ideell Kulturallians
Ida Ragnarsson, ForumCiv (tidigare Forum Syd)
Peter Söderlund, X-CONS
Sara Tjellander, Kulturdepartementet
Malin Svanberg, SKR
Mattias Larsson, NÄTVERKET – Idéburen sektor Skåne
Mikael Stjernberg, Sveriges Kristna råd

Bojan Brstina, SIOS
Tinahåkan Jönsson, MmD
Åse Classon, Hela Sverige
Mina Dennert, Föreningen jag är här
Elisabet Johansson, MUCF
Pilar Reyes, IKFF
Trudy Fredriksson, Sveriges Buddhistiska gemenskap
Alexandra Hjortswang, Sverok
Marie Welin, Civos
Marita Öberg Molin, Coompanion
Emelie Weski, LSU
Henrik Szabo, Stiftelsen Läxhjälpen
Iva Parizkova Rygggestål, IKF
Natassia Fry, Kompis Sverige

Inledning

Mötet inleddes med att deltagarna gemensamt tittade på pressträffen med vice statsminister Isabella Lövin samt kultur- och demokratiminister Amanda Lind med anledning av åtgärder för samhällets mest utsatta och mot äldres ensamhet under coronakrisen.

Efter pressträffen tog ordförande Katarina Höög vid och hälsade välkomna samt öppnade upp för kommentarer och frågor kring pressträffen.

En deltagare frågade vilka av de insatser som presenterades under pressträffen som var nya. Carl-Johan Friman, Kulturdepartementet, förtydligade att satsningen på 100 miljoner kr var ny, resterande delar var repetition av tidigare aviserade insatser som rör civilsamhället. De nya medlen som presenterades riktar sig till nya insatser och handlar inte om kompensation för ekonomiskt bortfall. Medlen är uppdelade i två delar, en är till för särskilt utsatta som exempelvis hemlösa, en del för ensamhet och isolering hos äldre. Ytterligare nyhet var också tillägget om F-skatt och att det inte ska gälla för civilsamhället.

En fråga uppstod om vilken myndighet som kommer att fördela medlen. Marie Ericsson, Kulturdepartementet, förklarade att det kommer att dröja några veckor innan de har svar på hur medlen kommer att fördelas. Ericsson förtydligade hur några av de tidigare satsningarna fördelas:

- Socialstyrelsen fördelar 100 miljoner kronor till ideella organisationer för att möta ökad utsatthet med anledning av coronaviruset
- Folkbildningsrådet fördelar de särskilda medlen till folkbildningen
- Skatteverket fördelar omställningsstödet om 39 miljarder
- Länsstyrelserna ansvarar för stöd för sänkta hyreskostnader
- Tillväxtverket ansvarar för korttidspermitteringar

MUCF:s nya uppdrag handlar om att samordna informationen kring regeringens stödpaket och ansvarar för att samla frågor och svar kring detta.

Presidiet gick kort igenom bilagorna, minnesanteckningar och utvärdering, som gått ut med kallelsen som sedan lades till handlingarna. Presidiet uppmanade alla deltagare att svara på utvärderingarna framöver.

Arbetsordningen 2020

Ordet lämnades över till arbetsgruppen som tillsattes för att se över arbetsordningen. Carl-Johan Friman från arbetsgruppen presenterade resterande deltagare i arbetsgruppen och gick kort igenom arbetsprocessen. Gruppen tittade på arbetsordningen men såg också över en del aspekter som inte behandlats i dokumentet, för att det i förlängningen tillför kvalitet till arbetsordningen. Fokus har varit att gå tillbaka till kärnan genom att se tillbaka på propositionen En politik för det civila samhället (Prop. 2009/10:55).

Under förmötet tidigare samma dag tillkom nya förslag till ändringar.

En kommentar uppstod kring punkt 4. Regeringen. I detta stycke står en utförlig förklaring kring hur regeringens part återkopplar både internt och tillbaka till forumet och det uppstod en fråga om regeringens förväntan på civilsamhällespartens återkoppling. Det framkom att en återkoppling skulle uppskattas och att det kan tillföra kvalitet till forumet men att det inte är något som behöver behandlas i arbetsordningen. Skrivningen som idag står i punkt 4 är hämtad från propositionen "En politik för det civila samhället".

Ett förslag från förmötet i punkt 4. Regeringen diskuterades där förmötet föreslagit att lägga till en skrivning i stycket om att den samordnande enheten ska återkoppla till PGF om hur information om PGF-dialogerna förts vidare och mottagits i Regeringskansliet, där förmötet önskade lägga till skrivningen "och dess politiska ledning". Representanter från Regeringskansliet förtydligade att det inte finns en tudelning mellan den politiska ledningen och Regeringskansliet, därav skulle förslaget bli missvisande. Förslaget togs bort.

En deltagare påpekade att det förväntas att återkopplingen från Regeringskansliet till forumet är tydligt och att det framkommer om återkopplingen från forumet har avfärdats, eller om det har beaktats.

Mötet beslutade att godkänna arbetsordningen för 2020 med de övriga föreslagna ändringarna.

Gruppdiskussion

Deltagarna delades in i grupper för att diskutera frågorna "Vad är ett lyckat PGF utifrån denna arbetsordning?" samt "Hur kan jag och min organisation bidra?".

Återkoppling

Deltagarna återsamlades i helgrupp och redogjorde för sina diskussioner kring frågeställningarna där detta lyftes:

- Vikten av att samlas i diskussion kring konkreta resultat av politiken för det civila samhället.
- Vikten av en gemensam förväntan på forumet, bland annat att det inte är ett beslutsforum, där den nya arbetsordningen är ett steg på vägen.

- Att inte enbart se till den rådande situationen utan att också se till vilka frågor och politikområden som kommer att vara viktiga framöver samt hur man kan samtala och samverka kring dessa på bästa sätt.
- Mötena är viktiga för att skapa relationer mellan organisationer men också mellan parterna för att få en förståelse för bredden i sektorernas arbete. PGF visar på olikheterna men ger också en helhetsbild.
- Det är en god idé att fundera över uppföljning av mötena – hur och vad ska vi kommunicera efter dessa möten samt vem som är målgrupp för den kommunikationen. Även möjligheten att använda relationen till NOD som resurs i detta.
- Möjligheten att ta vidare tidigare diskussioner som uppkommit i forumet och gå mer på djupet i den frågan.
- Vikten av att fokusera på forumets syfte, varför vi ses för att diskutera frågor och vilka frågor som lämpas i forumet. Viktigt att särskilja de frågor som civilsamhället kan diskutera separat. På detta sätt kan vi bli mer konstruktiva i vilka frågor som sätts på agendan.
- Tydliga förväntningar på varandra. Civilsamhället är tydliga i sina förväntningar på regeringen, där kan regeringen vara än tydligare med förväntningar på civilsamhället.

Diskussion om höstens möten

Presidiet presenterade sitt förslag kring höstens möten. Presidiets förslag var att endast ha två möten under hösten och att tema ”Demokrati och nya former för engagemang” borde strykas då det temat fick minst antal röster under det konstituerande mötet. Därefter följde en diskussion bland deltagarna och två förslag till beslut lades fram:

1. Stryk tema ”Inkludering och sänkta trösklar för engagemang”
2. Stryk tema ”Demokrati och nya former för engagemang”

Forumet beslutade att stryka tema ”Inkludering och sänkta trösklar för engagemang”.

Kommande möten

16 september: Att tydliggöra civilsamhällets betydelse

18 november: Demokrati och nya former för engagemang

Deltagare i planeringsgruppen för ”Inkludering och sänkta trösklar för engagemang” fördelas i resterande grupper.

Möte avslutas

Katarina Höög, ordförande, avslutade mötet.